ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 апреля 2013 г. № 177-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ «СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ В 2014 - 2020 ГОДАХ»

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области
от 31.10.2014 № 426-п, от 20.01.2015 № 14-п, от 12.08.2015 № 304-п,
от 22.12.2015 № 460-п, от 27.12.2016 № 433-п, от 15.02.2017 № 46-п,
от 27.06.2017 № 245-п, от 27.02.2018 № 71-п)

В соответствии с  постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О Порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ», в целях эффективного развития рынка труда, содействия занятости населения и защиты от безработицы, улучшения условий и охраны труда работников организаций в Новосибирской области Правительство Новосибирской области постановляет:
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области от 12.08.2015 № 304-п, от 22.12.2015 № 460-п)
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемую государственную программу Новосибирской области «Содействие занятости населения в 2014 - 2020 годах».
1.1. Установить:
1) Порядок финансирования мероприятий государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения в 2014 - 2020 годах» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) утратил силу. - Постановление Правительства Новосибирской области от 27.06.2017 № 245-п;
3) Порядок, условия предоставления и размер единовременной финансовой помощи на организацию малого предпринимательства и самозанятости гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения в 2014 - 2020 годах», согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 27.06.2017 № 245-п)
4) Порядок, условия предоставления и размер единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения в 2014 - 2020 годах» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
(пп. 4 введен постановлением Правительства Новосибирской области от 27.06.2017 № 245-п)
5) Порядок предоставления финансовой поддержки безработным гражданам и женщинам в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, а также незанятым гражданам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленным органами службы занятости для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность, а также размеры указанной финансовой поддержки в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения в 2014 - 2020 годах» согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
(пп. 5 введен постановлением Правительства Новосибирской области от 27.06.2017 № 245-п)
6) Порядок и условия направления органами службы занятости женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения в 2014 - 2020 годах» согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;
(пп. 6 введен постановлением Правительства Новосибирской области от 27.06.2017 № 245-п)
7) Порядок выплаты материальной поддержки несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет, безработным гражданам в период участия в оплачиваемых общественных работах, временного трудоустройства, в том числе инвалидам молодого возраста, а также ее размеры в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения в 2014 - 2020 годах» согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;
(пп. 7 введен постановлением Правительства Новосибирской области от 27.06.2017 № 245-п)
8) Порядок, условия предоставления и размер финансовой поддержки безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения в 2014 - 2020 годах» согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.
(пп. 8 введен постановлением Правительства Новосибирской области от 27.02.2018 № 71-п)
(п. 1.1 введен постановлением Правительства Новосибирской области от 12.08.2015 № 304-п)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.
(п. 2 в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 27.02.2018 № 71-п)

Губернатор Новосибирской области
В.А.ЮРЧЕНКО